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Szanowni Państwo,

Początek nowego roku to zawsze czas wytężonej 
pracy i ustalania planów działania na kolejne dwanaście 
miesięcy. Skupiamy się na realizacji zamierzeń, które 
sukcesywnie wdrażamy. Oczywiście mówiąc o plano-
waniu nie myślmy wyłącznie o 2025 roku tylko o długo-
falowych działaniach, które już przynoszą i nadal będą 
przynosić korzyści wszystkim mieszkańcom. Kolejny raz 
w historii Miasta i Gminy Daleszyce budżet przekroczył 
100 milionów złotych, z tego duża część będzie przeznaczona na inwestycje. 
Nasz budżet zapewnia stabilne funkcjonowanie wszystkich jednostek samo-
rządowych, a także zapewnia zrównoważony rozwój, który jest kluczowym 
elementem naszej strategii na nadchodzące lata. Głęboko wierzę, że obrali-
śmy drogę w dobrym kierunku, która pozwala rozwijać naszą gminę na wielu 
płaszczyznach. 

Za nami święta Bożego Narodzenia, które mam nadzieję upłynęły Pań-
stwu w rodzinnym gronie. W tym numerze wracamy jeszcze na chwilę do tych 
pięknych dni. Z całego serca pragnę, aby mieszkańcy Gminy Daleszyce byli 
wspaniałą rodziną, nie tylko od święta ale każdego dnia. Wzajemnie wsparcie 
i wspólna odpowiedzialność za naszą małą ojczyznę pozwala nam wszystkim 
spokojnie patrzeć w przyszłość oraz być częścią stabilnego rozwoju. Pamię-
tajmy – razem możemy więcej. 

Jeszcze raz przyjmijcie ode mnie najlepsze życzenia noworoczne i oby rok 
2025 był lepszy niż ten, który już jest za nami.

Zapraszam do lektury Głosu Daleszyc, do zaglądania na nasze strony in-
ternetowe oraz do brania udziału we wszelkich gminnych wydarzeniach. Pa-
miętajmy, że samorząd to My. 

Z poważaniem

	 	 	 	 						Burmistrz	Miasta	i Gminy	Daleszyce

Sylwester
Największe muzyczne hity oraz 

mnóstwo życzeń czekały na wszyst-
kich, którzy zdecydowali się przybyć 
do centrum naszego miasta w syl-
westrową noc.

Dyskotekowe przeboje, odrobi-
na luzu i lampka szampana to prze-
pis na dobrą zabawę. Punktualnie 
o północy niebo rozbłysło pięknymi 
kolorami, a do mieszkańców popły-
nęły noworoczne życzenia od Bur-
mistrza Dariusza Meresińskiego. 

Jeszcze raz życzymy Wam wszyst-
kiego dobrego w Nowym Roku, dużo 
zdrowia i spełnienia wszystkich ma-
rzeń! 

To już stało się tradycją,  
że w Daleszycach witamy nowy 

rok na sportowo! 
Kolejny raz na boisku spotkali się 

Kawalerowie i Żonaci, którzy roze-
grali bardzo emocjonujące spotka-
nie!

Pierwsza bramkę w 2025 roku 
zdobył Grzegorz Kosmala z zespołu 
Kawalerów. 

Wszystkich zawodników mocno 
dopingował Burmistrz Dariusz Me-
resiński, który pojawił się jak co roku 
w roli sędziego oraz Piotr Godek - 
Prezes Spartakusa Daleszyce. 

Wśród zawodników wystąpili 
między innymi Radni Rady Miejskiej 
w Daleszycach - Rafał Siwonia oraz 
Paweł Toboła, który jest jednym  
z głównych inicjatorów tego sporto-
wego wydarzenia. 

Mecz zakończył się wynikiem 
13:8 dla Żonatych! 

Dziękujemy wszystkim zawodni-
kom za udział a kibicom za gorący do-
ping i oczywiście widzimy się w przy-
szłym roku na kolejnym meczu. 

Wydawnictwo bezpłatne
NAKŁAD 2000 EGZ.

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach
26-021 Daleszyce, plac Staszica 9,
tel. 41 317-16-94,
e-mail: mateusz.fafara@daleszyce.pl
Redaguje zespół:
Mateusz Fąfara, Michał Kapela
Skład i druk: Drukarnia Tercet, Ćmińsk, Wyrowce 116

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania
nadesłanych materiałów.

Rozpowszechnianie wszelkich materiałów
bez zgody Wydawcy jest zabronione.
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Kolejny raz w historii Miasta i Gminy Daleszyce 
budżet przekroczył 100 milionów złotych. Na in-
westycje przeznaczono rekordową kwotę 60 mi-
lionów złotych. Podczas ostatniego posiedzenia 
sesji radni Rady Miejskiej w Daleszycach jedno-
głośnie przyjęli budżet na 2025 rok. 

27 grudnia miała miejsce jedna z najważniejszych sesji  
w roku, czyli sesja budżetowa. Radni jednogłośnie przyjęli re-
kordowy budżet na 2025 rok. Burmistrz Dariusz Meresiński 
podkreślał, że zarówno rok poprzedni jak i rok obecny, to bar-
dzo trudny czas dla nas wszystkich. To czas wysokiej inflacji, 
pomniejszonych realnie dochodów, a także bardzo wysokich 
kosztów bieżących, co ma ogromny wpływ na prawidłowe 
funkcjonowanie, a także na zwiększenie nakładów realizowa-
nych inwestycji. Dlatego ogromne znaczenie ma zrównowa-
żony budżet, który zapewnia stabilne funkcjonowanie wszyst-
kich jednostek samorządowych, a także obejmuje inwestycje 
we wszystkich miejscowościach gminy. Zrównoważony rozwój 
jest kluczowym elementem naszej strategii na nadchodzące 
lata. Dla mnie, jako burmistrza, priorytetem jest zapewnienie, 
aby każda inwestycja i każda podjęta decyzja finansowa służy-
ła długoterminowemu dobru naszych mieszkańców. Chcemy 
rozwijać naszą gminę w sposób, który będzie równomiernie 
uwzględniał potrzeby wszystkich miejscowości i sołectw, jed-
nocześnie dbając o nasze środowisko naturalne i ekonomiczną 
stabilność – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Projekt uchwały budżetowej na 2025 rok pozytywnie za-
opiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa. Pozytywne opinie 
wydały też poszczególne komisje Rady Miejskiej w Daleszycach. 
Podczas sesji, burmistrz Dariusz Meresiński przybliżył wszystkie 
zaplanowane wydatki i inwestycje. Jednogłośne przyjęcie przez 
radnych budżetu zakończone brawami, bez wątpienia było wy-
razem uznania dla pracy władz gminy, a także pracowników 
Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce, biorących udział w tworzeniu 
budżetu. 

Zgodnie z przyjętym budżetem, dochody Miasta i Gminy Da-
leszyce na 2025 rok mają wynieść ponad 116 milionów złotych, 
wydatki ustalono na poziomie ponad 118 milionów złotych. 
W budżecie zaplanowanych jest inwestycji na kwotę prawie 
60 milionów złotych. Jak podkreślano podczas sesji, zadania 
wchodzące do planu budżetowego wynikają z przedstawionych 
potrzeb radnych, sołtysów, organizacji pozarządowych i stowa-
rzyszeń, a także samych mieszkańców. - Jestem przekonany, 
że dzięki bardzo dobrej współpracy z Szanowna Radą, parla-
mentarzystami ziemi świętokrzyskiej, Urzędem Wojewódzkim, 
Urzędem Marszałkowskim, ze Starostwem Powiatowym, Po-
wiatowym Zarządem Dróg, Świętokrzyskim Zarządem Dróg, 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska, Państwową 
Strażą Pożarną, a przede wszystkim przy zrozumieniu i bar-
dzo dobrej współpracy z mieszkańcami naszej gminy – wspól-
nie zrealizujemy budżet na 2025 rok. – powiedział burmistrz 
Dariusz Meresiński, dziękując jednocześnie radnym za jedno-
myślne przyjęcie projektu budżetowego, a także za dotychcza-
sową współpracę. Podziękowania za wkład pracy skierował tak-
że do pracowników Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce na czele 
z panią skarbnik Iloną Piwowarską. - Chciałbym złożyć na ręce 
pani Skarbnik, podziękowania dla wszystkich pracowników, 
którzy byli zaangażowani w przygotowanie tego dokumentu, 
było to ogromne wyzwanie ale wszystko zostało perfekcyjnie 
wykonane. Pani Skarbnik bardzo dziękuje. - podsumował bur-
mistrz Dariusz Meresiński. Podziękowania skierował również 

Miasto i Gmina Daleszyce z rekordowym budżetem na 
2025 rok. Jest blisko 60 milionów złotych na inwestycje

do Pana Sekretarza Piotra Ferensa – za prawidłowe funkcjono-
wanie jednostki jaką jest Urząd oraz nadzór nad pozostałymi 
jednostkami organizacyjnymi Gminy.

W tegorocznym budżecie zabezpieczono ponad 3,2 mln 
złotych na zadania wodno-kanalizacyjne. Zabezpieczono  
w nim środki m.in. na opracowanie dokumentacji projektowych: 
na modernizację ujęcia wody w Niestachowie wraz z budową 
dwóch pompowni wody, budowę nowej studni w Szczecnie, 
modernizację ujęcia wody w Słopcu (zadanie dotyczy miejsco-
wości Słopiec, Borków i Trzemosna), modernizację przepom-
powni w Komórkach, wykonanie dokumentacji projektowej na 
budowę kanalizacji sanitarnej w Niestachowie oraz Brzechowie 
Nowinach, wykonanie dokumentacji projektowej na budowę 
sieci kanalizacyjnej w Smykowie i Sierakowie, a także moder-
nizacje oczyszczalni ścieków w Marzyszu. W styczniu 2025 zło-
żony zostanie wniosek do PROW (dotyczący zadań wodno-ka-
nalizacyjnych, w miejscach które znajdują się poza obszarem 
aglomeracji) - są to: budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej  
w Dankowie (druga linia zabudowy), budowa sieci kanalizacyj-
nej Daleszyce ulica Świętokrzyska, budowa sieci kanalizacyjnej 
na odcinku od Daleszyc do Brzechowa oraz na zakup wodomie-
rzy ze zdalnym odczytem – jeżeli uda się pozyskać dofinanso-
wanie ,zadania te zostaną zrealizowane do końca bieżącego 
roku.

Ponad 1,5 mln złotych zabezpieczonych zostało na zadania 
drogowe. W ciągu najbliższych miesięcy zostaną opracowane 
dokumentacje projektowe: na przebudowę drogi powiatowej 
nr 1429T wraz z budową chodnika w miejscowości Kranów, 
rozbudowę drogi powiatowej nr 1305T w msc. Cisów wraz z 
budową ciągu pieszo-rowerowego, na rozbudowę drogi powia-
towej nr 1357T w msc. Marzysz Pierwszy wraz z budową cią-
gu pieszo – rowerowego, na rozbudowę drogi powiatowej nr 
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1362T w msc. Suków ul. Dymińska wraz 
z budową ciągu pieszo – rowerowego, na 
rozbudowę drogi powiatowej nr 1324T  
w msc. Smyków wraz z budową ciągu 
pieszo – rowerowego -etap II, na budo-
wę drogi od ul. Akacjowej w Mójczy do ul. 
Prostej w Kielcach, na rozbudowę drogi 
gminnej nr 319042T w msc. Daleszyce ul. 
3-go Maja, na rozbudowę drogi gminnej 
w msc. Marzysz dz. Nr ewid. 195/2, na 
rozbudowę drogi gminnej nr 319050T 
w msc. Brzechów polegającej na budo-
wie odwodnienia, na rozbudowę drogi 
gminnej w msc. Daleszyce ul. Za Ścięg-
nami, na budowę drogi gminnej KD-D2 
dz. Nr ewid. 344/35 w msc. Mójcza, na 
wykonanie drogi nr 853 i 854/1, obręb 
Słopiec, na przebudowę drogi dojazdo-
wej do parkingu wraz z odwodnieniem 
przy SP w Niestachowie, na budowę dro-
gi wewnętrznej wraz z budową oświet-
lenia ulicznego w msc. Niwy dz. nr ewid. 
214/21 i 1160/2, na przebudowę drogi 
wewnętrznej KDW4 wraz z odwodnie-
niem w msc. Mójcza, a także na remont 
i przebudowę drogi powiatowej nr 1322T 
– Daleszyce ul. Kościuszki, budowę syg-
nalizacji świetlnej przy SP w Niestacho-
wie, przebudowę polegającą na wykory-
towaniu i utwardzeniu tłuczniem drogi 
nr 348/1 (droga od numeru 7A do 45B)
(FS Brzechów), budowę drogi gminnej na 
działce nr 195/2 w miejscowości Podma-
rzysz, utwardzenie drogi wewnętrznej nr 
238 w msc. Widełki, montaż wyświetla-
czy prędkości przy Szkole Podstawowej  
w Borkowie, zakup wiat przystankowych 
w Niestachowie i Smykowie.

Złożono również wniosek do Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg: na zada-
nie budowy drogi gminnej w Niwach oraz 
na dokończenie zadania budowy dro-
gi gminnej Słopiec-Ławy-Niwy – kwota 
wniosków to ponad 8 milionów złotych.

Wydatki na zadania kubaturowe za-
bezpieczone zostały na kwotę blisko 
14 mln zł. W budżecie znalazły się ta-
kie zadania jak: budowa nowej siedziby 
MGOK wraz z halą sportową, wykonanie 
dokumentacji projektowej na budowę 
świetlicy wiejskiej przy OSP Niestachów, 
wykonanie dokumentacji projektowej 

na budowę, przebudowę i rozbudowę 
Domu Parafialnego (Ludowego) w Da-
leszycach, rozbudowę budynku szkoły 
Podstawowej w Brzechowie o salę gim-
nastyczną wraz z zapleczem sanitarno 
– szatniowym, budowę garażu przy OSP 
Suków, budowę budynku szatniowo-sa-
nitarnego przy boisku sportowym Spar-
takusa Daleszyce, wykonanie dokumen-
tacji projektowej dotyczącej przebudowy, 
nadbudowy i rozbudowy budynku Szkoły 
Podstawowej w Niestachowie, wykona-
nie dokumentacji projektowej na roz-
budowę budynku szkoły podstawowej 
w Sierakowie, wykonanie dokumentacji 
projektowej na przebudowę placu zabaw 
przy szkole podstawowej w Sukowie, roz-
budowę budynku Szkoły Podstawowej 
w Szczecnie o salę gimnastyczną wraz  
z zapleczem sanitarno – szatniowym, 
wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę placu zabaw przy Miejsko
-Gminnym Żłobku w Daleszycach, wy-
konanie monitoringu przy boisku oraz 
świetlicy wiejskiej przy OSP w Cisowie, 
opracowanie projektu na budowę boi-
ska wielofunkcyjnego w msc. Trzemosna, 
opracownie dokumentacji projektowej 
na budowę boiska do gry w piłkę nożną 
w msc. Komórki, wykonanie ogrodzenia 
placu zabaw przy Szkole Podstawowej 
w Mójczy, wykonanie dokumentacji pro-
jektowej oraz budowę ścieżki rowerowej 
Daleszyce – Borków - zadanie realizowa-
ne w ramach KOF (Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego), budowę wieży widoko-
wej w Daleszycach przy ulicy Polnej - za-
danie realizowane w ramach KOF, utwar-
dzenie terenu przy Szkole Podstawowej 
w Sierakowie.

Około 300 tysięcy złotych zabezpie-

czone zostało na budowę oświetlenia 
ulicznego. Nowe oświetlenie wybu-
dowane zostanie m.in. w Komórkach, 
Brzechowie, Cisowie oraz Szczecnie. 
Wykonana zostanie również dokumen-
tacja projektowa na budowę oświetlenia  
w Komórkach, Słopcu, Daleszycach ul. 
Polna, Podmarzyszu, Niwach oraz Suko-
wie. Sukcesywnie wymieniane będą rów-
nież lampy sodowe, a w ich miejsce po-
jawiać się będą lampy i żarówki ledowe. 
Przy oczyszczalni ścieków w Daleszycach 
wybudowana zostanie instalacja foto-
woltaiczna.

Prawie 1,6 mln zł to wydatki na pozo-
stałe zadania inwestycyjne. W budżecie 
są również zabezpieczone środki na rea-
lizację programów zdrowotnych dotyczą-
cych m.in. szczepień przeciwko grypie, 
meningokokom oraz pneumokokom,  
a także na programy dla naszych miesz-
kańców realizowanych przez urząd gmi-
ny oraz przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej są to m.in.: asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością, 
program - opieka wytchnieniowa, posiłek 
w szkole i w domu oraz tworzenie lokal-
nych systemów wsparcia dla seniorów.

Wszystko zdaje się potwierdzać, że 
2025 rok będzie dobrym rokiem dla 
gminy Daleszyce pod kątem inwestycji. 
Zważywszy na sukcesywny i dynamiczny 
rozwój gminy we wszystkich obszarach, 
można z całą odpowiedzialnością powie-
dzieć, że strategia rozwoju, którą przy-
jęły obecne władze wiele lat temu, dziś 
przekłada się na konkretne rezultaty, 
przynoszące wymierne efekty. Jesteśmy 
przekonani, że jest to na pewno droga  
w dobrym kierunku!
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Wsparcie dla niepełnosprawnych
Nasz Samorząd pozyskał 2.372.903,52 złotych 

w ramach przyszłorocznej odsłony programu 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”.

6 grudnia w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach stosowną 
umowę z Wojewodą podpisał Zastępca Burmistrza Miasta i 
Gminy Daleszyce Piotr Ferens oraz Skarbnik Ilona Piwowarska. 

Głównym założeniem programu jest zapewnienie dostęp-
ności do usług asystencji osobistej, czyli wsparcia osób nie-
pełnosprawnych w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Z programu mogą skorzystać osoby ze znacznym lub umiar-
kowanym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem po-
krewnym zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej, a także 
dzieci od ukończenia 2. do 16. roku życia z orzeczeniem o nie-
pełnosprawności. 

Dobrze wiemy jak ważne jest, aby w dzisiejszych czasach 
zadbać o osoby, które potrzebują pomocy, a nie mogą liczyć 
na kogoś bliskiego i nasz samorząd wychodzi naprzeciw tym 

Podpisano porozumienie o wspólnej realizacji projektu 
„Magazyny energii na potrzeby istniejących instalacji OZE” 

W  sali konferencyjnej Centrum Samorządowego 
w Morawicy miało miejsce podpisanie porozumienia 
pomiędzy sześcioma gminami woj. świętokrzyskie-
go - Chęciny,  Daleszyce, Miedziana Góra, Morawica, 
Nowiny i Zagnańsk, na mocy którego samorządy zło-
żą partnerski wniosek o dofinansowanie na dostawę 
i montaż magazynów energii dla mieszkańców tych 
gmin, w ramach unijnego programu Fundusze Euro-
pejskie dla Świętokrzyskiego.

Przybyłych włodarzy powitał burmistrz Marian Buras. Następ-
nie przystąpiono do podpisania porozumienia. Samorządy re-
prezentowali: Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, 
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce Piotr Ferens, Wójt 
Gminy Miedziana Góra Damian Sławski, Wójt Gminy Nowiny Łu-
kasz Gryń oraz Wójt Gminy Zagnańsk Wojciech Ślefarski.

Założenia i  zakres wspólnego projektu zaprezentował   Rafał 
Graczkowski reprezentujący firmę „Rafał Graczkowski Dotacje”, 
autor Programu Funkcjonalno-Użytkowego, który jest niezbędnym 
elementem wniosku o dofinansowanie. - „Projekt znacząco zwięk-
szy bezpieczeństwo energetyczne gmin, które zdecydowały się na 
to partnerskie przedsięwzięcie. Magazyny energii będą stanowić 
antidotum na problemy konsumentów, którzy posiadają instala-
cję fotowoltaiczną. Magazyn pozwala bowiem zachować nadmiar 
produkowanej energii a następnie wykorzystywać ją w gospodar-
stwie domowym później, np. w  porze nocnej. To urządzenie jest 
kluczem do zarządzania energią w  gospodarstwie domowym, to 
przyszłość i odpowiedź na wyzwania związane z bezpieczeństwem 
energetycznym i  kosztami energii elektrycznej.”- powiedział Rafał 
Graczkowski.

Burmistrz Marian Buras, jako lider projektu podkreślił wagę 
przedsięwzięcia i zaznaczył, że wzbudziło ono bardzo duże zainte-
resowanie wśród mieszkańców gmin. - „O tym jak bardzo potrzeb-
ny jest to projekt, świadczy ilość ankiet złożonych przez mieszkań-
ców. Odzew był na tyle duży, że docelowo zakładamy zwiększenie 
ilości instalacji, natomiast wszystko będzie zależało od tego, jak bę-
dzie kształtowało się zainteresowanie w poszczególnych gminach. 
Obecnie największą niewiadomą jest dla nas to, czy otrzymamy 
dofinansowanie. Staramy się z całych sił, aby wniosek był przygoto-
wany profesjonalnie i abyśmy otrzymali maksymalną liczbę punk-
tów, które decydują o uzyskania środków na realizację. I tu warto 
zauważyć, że gminy, które złożą wspólny wniosek będą oceniane 

wyżej, od wniosków indywidualnych. Burmistrzowie i  wójtowie 
z  którymi nawiązaliśmy współpracę ustalili, że to Miasto i  Gmina 
Morawica zostanie liderem projektu” – podsumował burmistrz Ma-
rian Buras.

Głos zabrał również Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert 
Jaworski. Włodarz złożył na ręce Mariana Burasa podziękowania za 
merytoryczny nadzór nad przedsięwzięciem, którego celem było 
przygotowanie wspólnego projektu oraz za pełnienie funkcji lidera.

W spotkaniu udział wziął również Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Morawica Marcin Dziewięcki, który koordynował przygoto-
wanie dokumentów aplikacyjnych oraz zaangażowani pracownicy 
urzędów poszczególnych gmin a także dziennikarze. Na zakończe-
nie burmistrz Marian Buras podziękował włodarzom gmin za ten 
etap współpracy i  zaznaczył, że jeszcze większe zaangażowanie 
będzie potrzebne w  przypadku uzyskania środków na realizację 
wniosku.

Projekt „Magazyny energii na potrzeby istniejących instalacji 
OZE” obejmuje dostawę i  montaż magazynów energii na potrze-
by istniejących instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców sześciu 
podkieleckich gmin. Osoby zainteresowane udziałem były zobo-
wiązane wypełnić ankietę, będącą wstępną deklaracją uczestni-
ctwa, gdzie szacunkowa wartość dofinansowania wynosi od 60% 
do 85%. Uczestnikami projektu są osoby fizyczne, zameldowane 
lub zamieszkujące i  rozliczające podatek dochodowy PIT na tere-
nie danej gminy, które w swoich domach mają działające instalacje 
fotowoltaiczne, a energia z nich wykorzystywana jest i będzie wy-
łącznie na potrzeby funkcjonowania gospodarstwa domowego (nie 
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej i rolniczej).

Projekt przygotowany został w związku z uruchomionym przez 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego naborem wniosków w ra-
mach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-
2027, Priorytet FESW.02 Fundusze Europejskie dla środowiska, 
Działanie 2.3 Zielona energia.

potrzebom.
Bardzo się cieszymy, że w przyszłym roku będziemy mogli 

realizować ten jakże ważny projekt.
Wszelkie informacje na ten temat można uzyskać w Miejsko

-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Daleszycach.
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Transport publiczny z dofinansowaniem 
Gmina Daleszyce otrzymała blisko 1,4 miliona 

złotych dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Przewozów Autobusowych na utrzymanie czte-
rech linii autobusowych o łącznej długości 163 
kilometrów. Linie te obsługują trasy: Sieraków – 
Niestachów (Kielce), Trzemosna – Marzysz – Su-
ków (Kielce), Widełki – Słopiec (Kielce) oraz Bor-
ków – Daleszyce – Kranów (Kielce). 

Dofinansowanie wyniesie łącznie 1 milion 349 tysięcy 93 
złote 70 groszy. Umowę na dofinansowanie podpisał burmistrz 
Dariusz Meresiński wraz ze skarbnik gminy Iloną Piwowarską z 
wojewodą świętokrzyskim Józefem Brykiem. 

- Zależało nam na utrzymaniu linii autobusowych na terenie 
gminy Daleszyce. Z każdej z nich korzystają mieszkańcy. Dzięki 
podjętym wcześniej wysiłkom te linie działały już od jakiegoś 
czasu, a dziś oficjalnie otrzymały zewnętrzne dofinansowanie, 
co nas niezmiernie cieszy. Oznacza to, że w dalszym ciągu będą 
one obsługiwane bez zakłóceń. Z pewnością ułatwi to niezmo-
toryzowanym mieszkańcom przemieszczanie się - podsumował 

burmistrz Dariusz Meresiński 
Dzięki tym środkom linie autobusowe będą nadal funkcjono-

wać, zapewniając mieszkańcom dostęp do komunikacji publicz-
nej i przeciwdziałając wykluczeniu komunikacyjnemu w regionie. 
Usprawni to również podróżowanie po gminie Daleszyce oraz do 
stolicy naszego województwa.

Marzenia stają się rzeczywistością!
Mieszkańcy Brzechowa z dumą obserwują po-

czynania ekipy budowlanej przy tamtejszej roz-
budowie budynku Szkoły Podstawowej, gdzie po-
wstaje długo wyczekiwana inwestycja, jaką jest 
nowoczesna sala sportowa. 

Trwają intensywne prace ziemne przy budowie fundamen-
tów nowego budynku. W miejscu gdzie ma powstać sala powsta-
ły głębokie wykopy.

- Bardzo się cieszę, że prace każdego dnia nabierają coraz 
szybszego tempa. Wiadomo, że solidne fundamenty, to podsta-
wa każdej inwestycji. Na bieżąco monitorujemy przebieg prac  
i jesteśmy pewni, że wykonawca dokłada wszelkich starań, aby 
nasz nowy obiekt był wykonany zgodnie z projektem i w plano-
wanym terminie – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Budowa sali sportowej w Brzechowie to zwieńczenie projek-
tu, który rozpocząłem wspólnie z radnymi miasta i gminy Da-
leszyce kilka lat temu. Celem była budowa sal gimnastycznych 
przy każdej szkole w gminie i tym samym zapewnienie uczniom 
możliwości rozwijania aktywności fizycznej w komfortowych  
i bezpiecznych warunkach, niezależnie od lokalizacji szkoły. Coś 
co wydawało się niemożliwe stało się faktem.

Warto przypomnieć, że w gminie Daleszyce funkcjonuje 
10 szkół i po zakończeniu inwestycji w Szczecnie i Brzechowie 
wszystkie szkoły będą mieć sale gimnastyczne. Dodatkowo in-
tensywne prace budowlane trwają w Daleszycach, gdzie powsta-
je duża hala sportowa wraz z nową siedzibą Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

Nowa sala gimnastyczna w Brzechowie, której budowa za-
kończy się w kwietniu 2026 roku, będzie pełnowymiarowym 
obiektem sportowym, wyposażonym w przestronne szatnie  
i magazyny na sprzęt. Dzięki tej inwestycji uczniowie oraz miesz-
kańcy sołectwa Brzechów zyskają miejsce do aktywnego spędza-
nia czasu i rozwijania sportowych pasji w nowoczesnych warun-
kach. Będzie ona kosztować ponad 5,5 mln złotych, z czego aż  
70 procent pokryje pozyskane przez władze gminy dofinanso-
wanie z ministerstwa sportu w ramach rządowego programu 
Olimpia.
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W sobotę, 7 grudnia, mieszkańcy gminy Dale-
szyce zgromadzili się, by uczcić 161. rocznicę bi-
twy pod Hutą Szczeceńską, jednego z kluczowych 
momentów w historii polskiej walki o niepodle-
głość. Wydarzenie to miało miejsce w okolicznych 
lasach, na terenie dawnej wsi Huta Szczeceńska 
(obecnie Huta Szklana), gdzie 9 grudnia 1863 roku, 
powstańcy pod dowództwem majora Karola Kali-
ty pseudonim Rębajło odnieśli zwycięstwo nad 
znacznie liczniejszymi wojskami carskimi.

Trzeba przyznać, że to była niezapomniana podróż w cza-
sie i piękne widowisko historyczne. To już siódmy Capstrzyk 
Powstańczy, dzięki któremu uczestnicy mieli okazję zobaczyć 
kilkadziesiąt osób z grup rekonstrukcyjnych z całej Polski, które 
z niezwykłą dbałością odtworzyły mundury i stroje z XIX wieku. 
Kobiety w krynolinach i mężczyźni w mundurach powstańczych 
przenieśli licznie zebranych w czasy, kiedy Polska walczyła  
o swoją niepodległość.

Uroczystości rozpoczęły się od apelu poległych, podczas 
którego odegrano utwór „Cisza”, a następnie wykonano salwę 
honorową i złożono kwiaty pod upamiętniającym bitwę obeli-
skiem w Murawinie koło Szczecna. 

Pomysł organizacji wydarzenia rocznicowego w tym miej-
scu i w takim wymiarze wziął się podczas pisania książki przez 
Romualda Sadowskiego prezesa Klubu Historycznego Rok 
1863.pl. – Podczas pisania książki dotarłem do informacji, dzię-
ki którym okazało się, że właśnie na tych terenach obozował 
oddział powstańczy pod dowództwem mjr Karola Kality, który  
w dniu 9 grudnia 1863 roku pokonał Rosjan w nierównej wal-
ce. Powstańców było tylko dwustu, a Rosjan było sześciuset.  
Mjr Kalita użył pewnego fortelu, dzięki któremu bitwa ta okaza-
ła się być zwycięska dla powstańców, a dla niego samego skoń-
czyła się awansem do stopnia podpułkownika – mówi Romuald 
Sadowski, jeden z głównych organizatorów tego wyjątkowego 
wydarzenia.

Po 161 latach od tej pamiętnej bitwy, okoliczni mieszkańcy 
oddali hołd Karolowi Kalicie, a także walczącym powstańcom  
i bohaterskim mieszkańcom. Po głównych uroczystościach, 
licznie przybyli uczestnicy wydarzenia, wśród których nie zabra-
kło przedstawicieli Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce na czele 
w burmistrzem Dariuszem Meresińskim, radnej Rady Powiatu 
Kieleckiego Anny Kosmali, radnych Rady Miejskiej w Daleszy-
cach, przedstawicieli wojska, leśników, stowarzyszeń i różnych 
instytucji, a także uczniów, harcerzy i tłumu mieszkańców, udali 
się z pochodniami pod Dąb Powstańców. Ten pomnik przyrody 
stał się symbolem pamięci o Powstaniu Styczniowym.

Tutaj wspólnie obejrzano rekonstrukcję bitwy, odzwiercied-
lającą heroizm i determinację polskich powstańców. - Dzisiej-
sze wydarzenie to prawdziwa lekcja historii. Szczególnie cieszy 
mnie fakt, że jest tu tak dużo dzieci i młodzieży – mówi burmistrz 
Miasta i Gminy Daleszyce, Dariusz Meresiński. - Capstrzyk Po-
wstańczy to nie tylko okazja do uczczenia bohaterów naszej 
przeszłości, ale także chwila, w której żywa historia spotyka się  
z teraźniejszością. To ważne, abyśmy pamiętali o naszych korze-
niach i czerpali z nich siłę. Chcemy, aby mieszkańcy oraz goście 
naszej gminy doświadczyli ducha tamtych czasów i zrozumieli, 
jak wielką cenę zapłacili nasi przodkowie, abyśmy dziś mogli żyć 
w wolnym kraju – zaznacza burmistrz Dariusz Meresiński.

Capstrzyk Powstańczy w Murawinie był nie tylko rekon-
strukcją historyczną, ale również świętowaniem wolności i pa-
mięci, która żyje w każdym Polaku. To wydarzenie stanowiło 

Capstrzyk Powstańczy w Daleszycach: Żywa Lekcja Historii 
z okazji 161. rocznicy bitwy pod Hutą Szczeceńską

niezapomnianą podróż w czasie, pełną refleksji, patriotyzmu  
i wspólnoty, łączącą pokolenia w hołdzie dla tych, którzy walczy-
li o wolność Polski.

To wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez zaangażowania 
lokalnej społeczności, a w szczególności radnego Mariusza Ro-
kickiego, byłego radnego Czesława Skrybusia, rady sołeckiej na 
czele z panią sołtys Anną Kromą, KGW Szczecno, którym kieruje 
pani Iwona Dziedzic, druhów z OSP Szczecno oraz pracowników 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach. 

Serdecznie dziękujemy za organizację tego wyjątkowego 
wydarzenia.
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Druhowie z Sukowa mają nowoczesny wóz strażacki. Pozyskano 
na niego ponad 1,1 mln złotych unijnego dofinansowania!

Ochotnicza Straż Pożarna z Sukowa wzboga-
ciła się o ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy. 
Było uroczyste poświęcenie nowoczesnego wozu 
i oficjalne przekazanie kluczyków do rąk druhów. 
Samochód strażacki wraz z wyposażeniem kosz-
tował 1 mln 450 tysięcy złotych, z czego ponad  
1,1 mln złotych pokryło unijne dofinansowanie. 
Pozostałą część kosztów pokryto z budżetu gminy 
Daleszyce.

Trzeba przyznać, że z wielką pompą, odbyło się wprowadze-
nie nowego samochodu strażackiego do remizy OSP w Sukowie. 
Na ulicy ustawił się szpaler druhów z racami świetlnymi, a po-
między nimi w pełnej okazałości przejechał nowoczesny ciężki 
wóz ratowniczo-gaśniczy. Uroczystego poświęcenia samochodu 
dokonał proboszcz parafii w Sukowie ksiądz Marek Szymkiewicz,  
a kluczyki do niego oficjalnie już przekazano druhom. To wyda-
rzenie nie tylko podkreśliło znaczenie inwestycji, ale także doce-
niło trud i zaangażowanie strażaków, którzy są zawsze gotowi 
nieść pomoc.

Unijne wsparcie dla lokalnego bezpieczeństwa
Nowoczesny pojazd, który kosztował 1 mln 450 tysięcy zło-

tych, został zakupiony dzięki unijnemu dofinansowaniu w wyso-
kości ponad 1,1 mln złotych. Środki pozyskano z Europejskiego 
Funduszu Regionalnego w ramach Działania 2.5 „Gospodaro-
wanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym”. 
Priorytet 2. „Fundusze Europejskie dla środowiska”. Fundusze 
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Pozostałą kwotę 
wyłożyła gmina Daleszyce z własnego budżetu. To kolejna inwe-
stycja, która wzmacnia bezpieczeństwo mieszkańców i podnosi 
standard wyposażenia jednostek OSP na terenie gminy Daleszy-
ce.

Kolejny krok w kierunku zabezpieczenia mieszkańców 
Podczas uroczystego wprowadzenia nowoczesnego wozu 

strażackiego burmistrz miasta i gminy Daleszyce, Dariusz Mere-
siński, zaznaczył, jak ważny jest ten zakup dla mieszkańców. – 
Bezpieczeństwo naszych mieszkańców to priorytet, a nowoczes-
ny sprzęt strażacki jest kluczowym elementem w realizacji tego 
celu. Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy to nie tylko ogrom-
ne wzmocnienie dla jednostki w Sukowie, ale także inwestycja 
w bezpieczeństwo całej gminy Daleszyce, powiatu kieleckiego, 
a nawet województwa. Dzięki wsparciu radnych Rady Miejskiej 
w Daleszycach i Urzędu Marszałkowskiego, za pośrednictwem 
którego pozyskaliśmy tak wysokie dofinansowanie, mogliśmy 
zrealizować ten projekt. Strażacy zawsze są na pierwszej linii,  
w sytuacjach kryzysowych i podczas codziennych zagrożeń. 
Właśnie dlatego tak ważne jest, aby dysponowali sprzętem, któ-
ry nie zawiedzie w trudnych momentach – podkreśla burmistrz 
Dariusz Meresiński.

Jak zaznacza, gmina co roku przeznacza znaczące środki na 
doposażenie jednostek OSP. – To nie tylko samochody i sprzęt, 
ale także modernizacja strażnic, bo chcemy, aby nasi druhowie 
mieli jak najlepsze warunki do pracy. Mam nadzieję, że nowy wóz 
będzie im służył przez wiele lat i pozwoli jeszcze skuteczniej rea-
lizować misję ochrony życia, zdrowia i mienia – mówi burmistrz 
Dariusz Meresiński.

Strażacy z Sukowa gotowi na każde wyzwanie 
Kierownik Wydziału Administracji i Rozwoju, Anna Kosmala, 

nie tylko nie kryła zadowolenia z pozyskanego nowoczesnego 

sprzętu, ale też wyraziła uznania dla druhów z Sukowa. – Stra-
żacy to ludzie, na których zawsze można liczyć. Są gotowi nieść 
pomoc zarówno swoim sąsiadom, jak i mieszkańcom bardziej 
oddalonych miejscowości. Nowy samochód to dla nich nie tyl-
ko narzędzie pracy, ale także symbol wsparcia i uznania dla ich 
wysiłku. Mam nadzieję, że ten sprzęt będzie rzadko używany  
w akcjach, ale kiedy już będzie potrzebny, okaże się niezawodny. 
Kluczowym elementem jest jednak człowiek, bo nawet najlepszy 
sprzęt nie zadziała sam. A my w Sukowie mamy zarówno wspa-
niałych druhów, jak i sprzęt na najwyższym poziomie – mówi 
Anna Kosmala. Swoje uznanie przekazali także radni - Joanna 
Rybak i Mariusz Banasik oraz dyrektor SP w Sukowie Małgorzata 
Bielecka.

Podczas uroczystości druhowie z OSP w Sukowie podzię-
kowali wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniły się 
do zakupu nowego pojazdu. Jak podkreślił prezes jednostki 
druh Marcin Łuszcz wspólnie z naczelnikiem, druhem Kamilem 
Smelcerzem, taki zakup to rzadkie wydarzenie, które znacząco 
wzmacnia możliwości operacyjne strażaków. Nowy wóz zastąpi 
dotychczasowy pojazd, który zostanie przekazany innej jednost-
ce w gminie.
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Świąteczna paczka żywności dla potrzebujących rodzin  
z gminy Daleszyce 

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyc Dariusz Meresiński, 
Pracownicy Urzędu oraz Dyrektorzy i Pracownicy Jednostek 
Organizacyjnych Gminy połączyli siły, by w duchu świątecznej 
pomocy przygotować paczki żywnościowe dla najbardziej po-
trzebujących rodzin z naszego terenu.

Ta piękna inicjatywa to dowód, że wspólne działanie i zaan-
gażowanie mogą przynieść realną pomoc tym, którzy tego po-
trzebują. W paczkach znalazły się podstawowe produkty , które 
pozwolą na przygotowanie tradycyjnych potraw świątecznych.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za ich wkład i po-
święcony czas – takie gesty budują wspólnotę i wzmacniają wię-
zi między mieszkańcami.

Święta Bożego Narodzenia to czas dzielenia się dobrem –  
a ta akcja jest tego najlepszym przykładem! 

Nowoczesny sprzęt – większe możliwości
Nowy pojazd charakteryzuje się zwiększoną mobilnością, 

możliwością magazynowania większej ilości środków gaśniczych 
oraz uterenowionym napędem, co umożliwi skuteczniejsze dzia-
łania w trudnych warunkach. Jednostka OSP Suków, która działa 
od 1918 roku, obecnie liczy 46 członków, w tym 28 druhów czyn-
nych i 12 członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Druhowie 
rocznie wyjeżdżają do około 80 interwencji, głównie miejscowych 
zagrożeń i wypadków.

Zakup nowoczesnego samochodu ratowniczo-gaśniczego to 
kolejny krok w kierunku poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy Daleszyce. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu samorządu, 
radnych i strażaków możliwe było zrealizowanie tej ważnej inwe-
stycji, która pozwoli druhom z Sukowa jeszcze skuteczniej nieść 
pomoc tam, gdzie jest ona najbardziej potrzebna.

Agnieszka Olech

Rekordowa liczba choinek na rynku w Daleszycach 
– aż 43 pięknie przystrojone na święta drzewka 
ozdobiły miasto!

14 grudnia rynek w Daleszycach rozbłysnął 
świątecznym blaskiem. W ramach corocznej akcji 
„Ożywiamy daleszycki rynek na święta” padł kolej-
ny rekord – mieszkańcy udekorowali aż 43 choinki, 
czyniąc centrum miasta prawdziwie magicznym 
miejscem. Drzewka zachwycają nie tylko feerią 
kolorów, ale także pomysłowością ozdób, które 
wykonano głównie z materiałów ekologicznych  
i pochodzących z recyklingu. Na gałęziach można 
znaleźć między innymi ozdoby z szyszek, papieru, 
korków, plastikowych nakrętek czy wstążek.

Jak podkreśla burmistrz miasta i gminy Daleszyce, Dariusz 
Meresiński, ideą świątecznej akcji jest przede wszystkim łącze-
nie mieszkańców w przedświątecznym czasie. – W tym roku 
to już jedenasta edycja akcji pod hasłem „Ożywiamy daleszy-
cki rynek na święta Bożego Narodzenia”. Rekordowa liczba 43 
drzewek pokazuje, jak ogromnym zainteresowaniem cieszy się 
to wydarzenie wśród mieszkańców. Jedenaście lat temu zaczy-
naliśmy od 16 choinek, dziś jest ich niemal trzy razy więcej. Ta 
akcja to coś więcej niż konkurs. To okazja, by wspólnie, jako 
społeczność, przygotować się do świąt, cieszyć się wspólnym 

czasem i pokazać, że razem tworzymy naprawdę coś pięknego 
– zaznacza burmistrz Dariusz Meresiński.

Każdego roku w świąteczną akcję strojenia daleszyckiego 
rynku na święta włącza się coraz więcej mieszkańców. - Padł 
kolejny rekord, tym razem mamy aż 43 choinki pięknie udeko-
rowane ozdobami wykonanymi własnoręcznie przez mieszkań-
ców. Każda szkoła, każde stowarzyszenie, klub seniora czy koło 
gospodyń wiejskich chciały wziąć udział w tej akcji. Świąteczny 
klimat i radość wśród mieszkańców są nie do opisania, a uśmie-
chy na twarzach dzieci i dorosłych wynagradzają nawet niskie 
temperatury – podkreśla z nieskrywaną radością radna powia-
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tu kieleckiego, Anna Kosmala.
A klimat na daleszyckim rynku, pomimo iście zimowej tem-

peratury był naprawdę gorący. Zaangażowanie grup społecz-
nych było ogromne. Uczniowie szkół, kluby seniora, stowarzy-
szenia, sportowcy i mieszkańcy całej gminy przygotowywali 
ozdoby wykonane z ekologicznych materiałów już od kilku tygo-
dni. – W naszym Klubie Seniora wielkie przygotowywanie ozdób 
na naszą choinkę trwa już od listopada. Zrobiliśmy ozdoby  
z materiałów recyklingowych, takich papier czy plastik. Mamy 
też bombki w postaci ozdobionych szyszek. Inspirowaliśmy się 
pomysłami z internetu. Wspólna praca nad naszymi ozdobami 
przyniosła nam wszystkim wiele radości – mówi Milena Sos-
nowska, opiekunka Klubu Seniora w Sukowie. – Strojenie choi-
nek to świetna inicjatywa, która bardzo nam się podoba. Fajnie, 
że możemy się tu spotkać i wspólnie coś zrobić. To wspaniały 
sposób na integrację w wyjątkowej atmosferze – mówią zgod-
nie Wiesława Januszek i Barbara Krzysztofek z Klubu Seniora  
w Sukowie.

Trzeba przyznać, że każda z udekorowanych choinek zaska-
kiwała pomysłowością, a wszystkie prezentowały się nad wyraz 
pięknie. – Nasza choinka jest typowo sportowa. Ozdoby takie 
jak bombki w kształcie piłek, koszulek czy innych sportowych 
symboli przygotowały dzieci z naszej akademii przy pomocy 
trenerów i rodziców. To inicjatywa, która łączy pokolenia i daje 
mnóstwo radości – mówi Piotr Godek, prezes Spartakusa Da-
leszyce.

Warto przypomnieć, że ważnym partnerem akcji od lat jest 
Nadleśnictwo Daleszyce, które tradycyjnie jak co roku prze-
kazało choinki na potrzeby wydarzenia. – Akcja ma już swoją 
tradycję i cieszy się ogromnym uznaniem. W tym roku dostar-
czyliśmy 43 świerki, które każda grupa udekorowała na swój 
niepowtarzalny sposób. Cieszymy się, że możemy być częścią 
tego niezwykłego i jedynego w swoim rodzaju przedsięwzięcia 
– powiedział Jan Gajewski z Nadleśnictwa Daleszyce. 

Świąteczne arcydzieła będzie można podziwiać na daleszy-
ckim rynku aż do Święta Trzech Króli. Każda choinka to efekt 

pasji, pomysłowości i współpracy mieszkańców. Dzięki temu 
Daleszyce mogą poszczycić się jednym z najpiękniej udekoro-
wanych rynków w regionie.

Agnieszka Olech
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Świąteczne spotkanie samorządowców
W budynku Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej w Daleszycach spot-
kały się osoby zaangażowane  
w działalność na rzecz rozwoju 
gminy Daleszyce.

W spotkaniu opłatkowym uczestni-
czyli przedstawiciele jednostek samorzą-
dowych z terenu Gminy Daleszyce, or-
ganizacji pozarządowych, ochotnicznych 
straży pożarnych, klubów sportowych, 
kół gospodyń wiejskich, klubów seniora, 
a także księża, sołtysi, radni oraz zapro-
szeni goście. Burmistrz Dariusz Meresiń-
ski podziękował wszystkim za współpra-
cę w mijającym roku oraz złożył życzenia 
świąteczne i noworoczne. Do życzen 
dołaczyli się również obecni na wigili wi-
cewojewoda świętokrzyski Michał Skotni-
cki, starosta kielecki Tomasz Pleban oraz 
radna Rady Powiatu Kieleckiego Anna 
Kosmala.

Spotkanie rozpoczęło się od występu Renaty Drozd i Ar-
tura Jaronia dyr. Państwowej Szkoły Muzycznej w Kielcach. 
Wspólne śpiewanie kolęd wprowadziło magiczny nastrój, 
który towarzyszył wszystkim do samego końca spotkania. 

Wszyscy podzielili się opłatkiem i zasiedli do wspólnego 
stołu. – Dzisiejsze spotkanie pokazuje jak wiele osób dba  
o rozwój naszej gminy i każdemu z osobna chcę podzięko-

wac za pracę, którą wykonuje nierzadko poświęcając swój prywat-
ny, wolny czas. Cieszy mnie to, że potrafimy się spotkać i przy wspól-
nym stole integrować naszą lokalną społeczność – mówił Burmistrz.
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Męski Zespół Śpiewaczy „Kumotry”

Zespoły ludowe i śpiewacze z gminy Daleszyce  
aktywnie uczestniczą w wydarzeniach promujących 
tradycje kolędowe

6 stycznia 2025r. w Kościele p.w. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego w Łopusznie podczas 
koncertu Kolęd odbyła się uroczysta gala roz-
dania nagród w VI Powiatowym Przeglądzie 
Kolęd i Pastorałek zorganizowanym przez Mia-
sto i Gminę Łopuszno. Konkurs odbywał się 
on-line. W wydarzeniu udział wzięły zespoły  
z gminy Daleszyce, które odniosły znaczące sukce-
sy w kategorii „zespoły dorośli”.
II Miejsce zdobył Zespół Pieśni Ludowej z Marzy-
sza wykonując pastorałkę pt. „STAŁA NAM SIĘ 
DZIŚ NOWINA”
III Miejsce przypadło Zespołowi Śpiewaczemu 
Kumotry, którzy wykonali pastorałkę „DZIECINO 
MAŁA”

Oba zespoły zachwyciły jury wykonaniami pa-
storałek w gwarze, prezentując bogactwo lokal-
nych tradycji i wyjątkową atmosferę świąteczną. 

Z kolei Zespół Ludowy „Sukowianki znad Lubrzanki” 4 stycznia 
2025r.w Kościele św. Maksymiliana Marii Kolbego w Kielcach re-
prezentowały gminę podczas Świętokrzyskiego Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek im. Ks. Piotra Klimczyka wykonując kolędę „ŻEŃŻE 
WOŁKI ŻEŃ”, podkreślając swoją pasję do śpiewu i tradycji zajmu-
jąc III miejsce.

W tegorocznej edycji uczestniczyło około 150 podmiotów wy-
konawczych, przy czym poziom był bardzo wysoki. Przesłuchania 
odbyły się w Zespole Szkół Katolickich w Kielcach. 

W imieniu gminy Daleszyce składamy serdeczne podzięko-
wania organizatorom za przygotowanie tak wspaniałych kon-
kursów, które promują kulturę i tradycję. Gratulujemy naszym 
zespołom sukcesów i dziękujemy za ich zaangażowanie, któ-
re przyczyniło się do stworzenia niezapomnianej atmosfery.  
Życzymy dalszych sukcesów na scenie! 

Zespół Pieśni Ludowej z MarzyszaZespół „Sukowianki znad Lubrzanki”

W niedzielę 26 stycznia po raz 33. zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy! Miesz-
kańcy naszej gminy jak zawsze chętnie dołączają do największej na świecie orkiestry. Ser-
decznie zapraszamy do hali ZSP w Daleszycach! O 15:30 wystąpią dla Was nasi wspaniali 
artyści, natomiast o 17:00 rozpoczniemy pełną emocji licytację! 

Zachęcamy Wszystkich do wspierania naszego Sztabu w każdy możliwy sposób! Cze-
kamy też na kolejne gadżety, które będziemy mogli wspólnie wylicytować i wesprzeć  
w ten sposób WOŚP. Można je przynosić do tymczasowej siedziby MGOK, która znajduje 
się w świetlicy w świetlicy w Kranowie oraz do Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce, pok. 304.

Gramy, bo lubimy! Dołącz do Nas! :)
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W Sukowie odbył się wyjątkowy Pik-
nik Rodzinny zorganizowany w ramach 
lokalnego projektu współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej. Impreza, 
która zgromadziła mieszkańców całej 
gminy, odbyła się w sali gimnastycznej 
w Sukowie. Wydarzenie stanowiło nie 
tylko doskonałą okazję do aktywnego 
spędzenia czasu, lecz także do budowa-
nia relacji i wzmocnienia więzi w lokalnej 
społeczności.

W Pikniku Rodzinnym udział wzię-
li Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce 
Dariusz Meresiński, Radna Rady Powia-
tu Anna Kosmala, Radni Rady Miejskiej 
Mariusz Banasik oraz Paweł Tobała. Ich 
obecność podkreśliła wagę wydarzenia 
oraz wsparcie, jakie władze gminy oferu-
ją inicjatywom społecznym. Piknik cieszył 
się dużym zainteresowaniem, atmosfera 
była pełna radości i wzajemnej życzliwo-
ści.

Centralnym punktem wydarzenia 
był turniej piłki nożnej, w którym wzięło 
udział aż osiem drużyn reprezentujących 
Ochotnicze Straże Pożarne z gminy:
1. OSP Daleszyce
2. OSP Suków
3. OSP Cisów
4. OSP Niestachów
5. OSP Komórki 
6. OSP Szczecno 
7. OSP Mójcza
8. OSP Smyków 

Rywalizacja była zacięta, a każda 
drużyna z ogromnym zaangażowaniem 
i duchem walki walczyła o jak najlepsze 
wyniki. Po emocjonujących rozgrywkach 
zwycięzcą turnieju została drużyna OSP 

Piknik Rodzinny w Sukowie „Zwiększenie efektywności 
działań ratowniczych i ochrony środowiska poprzez 
doposażenie OSP Suków w regionie gminy Daleszyce.”

Smyków, która wykazała się zarówno 
świetną strategią, jak i zespołową grą. 
Drugie miejsce wywalczyła drużyna OSP 
Niestachów, podium zamknęła drużyna 
OSP Suków.

Podczas turnieju nie zabrakło także 
nagród indywidualnych dla zawodników, 
którzy wyróżnili się wyjątkowymi umie-
jętnościami. Tytuł najlepszego strzelca 
zdobył Rafał Scendo, który dzięki swojej 
precyzji i skuteczności w ataku zapewnił 
swojej drużynie wiele bramek. Z kolei ty-
tuł najlepszego bramkarza powędrował 
do Igora Kozaka z OSP Suków, który po-
pisał się spektakularnymi interwencjami. 

Choć turniej piłkarski przyciągnął 
najwięcej uwagi, organizatorzy zadbali 
również o inne atrakcje. Dla dzieci zosta-
ły przygotowane gry, zabawy oraz quizy 
edukacyjne mające na celu zwiększenie 
świadomości na temat zmian klimatu, 
ochrony środowiska, bezpiecznych za-
chowań w sytuacjach zagrożenia poża-
rowego czy powodziowego. Uczestnicy 
mogli skorzystać z poczęstunku w posta-
ci grilla. 

Rodzinny Pik-
nik w Sukowie to 
przykład, jak dzięki 
wsparciu fundu-
szy europejskich 
można realizować 
inicjatywy, które 
jednocześnie ba-
wią, uczą i wzmac-
niają więzi lokalnej 
społeczności. Dzię-
ki wsparciu władz 
gminy oraz energii 

uczestników, wydarzenie na długo pozo-
stanie w pamięci mieszkańców. 
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Józef z Cisowa, rodzina a Aleksander Szembek 
- arendarz Cisowa. Okruchy Historii Nr 23

Jak wieki temu, w cisowskiej krainie, wieją w styczniowy czas 
mroźne wiatry, zrzucając z drzew ostatnie zeschłe liście, a te 
spadają jak kartki z kalendarza, wirując niczym na osi czasu. 
Zima zdobi śniegiem górzystą dolinę daleszyckiego Cisowa,  
a lodowe srebro i zimna biel zdobią tamtejsze pola i bory aż po 
widnokrąg, nadając szczególnego dostojeństwa starodawnej 
pierwotnej Puszczy Świętokrzyskiej, pokrywającej zbocze góry 
Włochy, która, wznosząc się wyniośle, jest niczym odwieczny 
strażnik natury. Józef Zagrodzki, od c.1727 roku administra-
tor Cisowa, potem subdelegat grodzki chęciński, właśnie tam 
założył rodzinę. Kto by pomyślał, że koligacje rodzinne Lucy-
ny i rodziny jej męża kpt. Romana Rupniewskiego, wnuka Jó-
zefa Zagrodzkiego ur. w Cisowie i prawnuka Józefa z Cisowa, 
będą sięgały czasów, w których dzierżawcą klucza cisowskiego  
w c. 1643 roku był Aleksander Szembek (c.1596-c.1654), 
sekretarz króla Władysława IV Wazy. 

Był on potomkiem ludzi przedsiębiorczych, którzy piasto-
wali urzędy i „handle różne prowadzili”. Jego ojciec Stanisław 
Szembek, działając w obszarze gospodarczym, mając składy 
rud ołowiu i kopalnie w zarządzaniu, objął funkcję kieleckiego 
wójta i przypuszcza się, że to on rozpoczął budowę piętrowego 
gmachu wójtostwa w Kielcach. Arendarz Cisowa - Aleksander, 
jako człowiek wielu talentów i inicjatyw, opisywany jest m.in. 
jako handlowiec, dzierżawca lub właściciel: ziemi, folwarków, 
kuźnic żelaza, kopalni rud ołowiu, huty miedzi, a potem sekre-
tarz królewski, komisarz do lustracji jego dóbr, burgrabia kra-
kowski, udzielający pożyczek m.in. Władysławowi IV, a pojawił 
się około 1636 roku na popisach szlacheckich u stóp zamku  
w Chęcinach. Był też donatorem daleszyckiego szpitala przy  
parafii pw. Świętego Ducha.

W dokumencie cisowskiej arendy Aleksandra Szembeka 
z 1643 roku, znalazł się opis miejsca usytuowanego zapewnie 
w południowo-zachodniej części Cisowa, które mieściło: dwór 
-„dom wielki gospodarski”, kaplicę i folwark. Opis obiektów  
i inwentarza miał przedstawiać ogólną sytuację materialną sta-
nu posiadania dla dzierżawcy i zarządcy, a dwór, z pewnością 
różnił się od tego, w którym zamieszkał synowiec Chryzostoma 
Paska około 57 lat później. Przy wejściu, opisano nowe drew-
niane wrota z furtką oraz parkan z gontami i balasami. Wśród 
budynków wyróżniała się gorzelnia -„wszystek nowa” z sienią 
od frontu, w pobliżu której znajdowała się studnia z żurawiem . 
Niedaleko była „z dawna zbudowana kaplica”, z drzwiami i z ok-
nami, a w niej „przysionek z balasów”. Dalej parkan prowadził 
do spichlerza z piwnicą, a następnie wymieniono: stajnię wielką, 
stajenkę małą, komórkę na „chowanie naczynia”, kurnik, nowy 
karmnik i wspomniano znajdujące się z drugiej strony dworu 
budynki: kurnik, zagrodę, oborę, chlewy - „porządne, nowo  
pobudowane” z nowymi gontami, stodołę starą i stodółkę nową 
oraz szopę. Były też ogródki, jeden „podle obory”, drugi - przed 
oknem dworu, a kolejny - przy sadzawkach i sadzie, w którym, 
jak w tym za gorzelnią, było „trochę drzewiny szczepionej” i ule.

Arendarz Cisowa - Aleksander Szembek robił interesy 
i wszedł w koligacje rodzinne poprzez małżeństwa dwóch jego 
braci z córkami Stanisława Amendy, a ten był zamożnym rajcą 
krakowskim, zarządcą królewskich finansów olkuskich kopalń 
rud ołowiu i srebra, właścicielem kamienic, podkrakowskich 
Balic oraz fundatorem okazałej kaplicy loretańskiej w olkuskim 
kościele Św. Andrzeja. Był też przodkiem Lucyny z Łętow-
skich, żony powstańca listopadowego - kapitana Romana 
Rupniewskiego, wnuka Józefa Kajetana urodzonego w Cisowie 
i prawnuka Józefa z Cisowa. Warto dodać, że o tym antenacie 
Lucyny, podobno Włochu z pochodzenia, mówiono, że był to 

„człowiek dzielny, dowcipny, biegły w różnych językach” i świa-
towy za młodu, dzięki pracy na austriackim dworze cesarskim  
i licznym podróżom.

Jego córka Anna z Amendów (zm.c.1646), wtedy wdowa 
z dziećmi - prapra..babcia Lucyny (żony potomka Józefa z Ciso-
wa) i szwagierka Aleksandra - dzierżawcy Cisowa, poślubiła Sta-
nisława Szembeka (zm.c.1638), który był m.in. wójtem kiele-
ckim, gwarkiem w Miedzianej Górze, administratorem Wieliczki  
i sekretarzem królewskim. Po śmierci brata Aleksander Szem-
bek opiekował się jego rodziną, w tym Franciszkiem Szembe-
kiem, potem kasztelanem kamienieckim i burgrabią krakow-
skim, który, nawet po śmierci dzierżawcy Cisowa, otrzymał od 
niego spadkowe wsparcie. Żoną tego Franciszka - bratanka 
Aleksandra, już jako wdowca, została Anna B. Rupniewska - 
krewna kpt. Romana Rupniewskiego, potomka Józefa z Cisowa, 
a dwaj synowie Franciszka i Anny Szembeków wpisali się m.in. 
w historyczną uroczystość koronacji obrazu Matki Bożej na Jas-
nej Górze. Biskup Krzysztof A. Szembek, w 1717 roku „ode-
brawszy papieskie korony od kanclerza Jana S. Szembeka”, 
kanclerza wielkiego koronnego, nałożył je na święty wizerunek 
podczas uroczystości opisanej szczegółowo w paulińskich kro-
nikach. 

Kiedy Aleksander Szembek został dzierżawcą Cisowa 
był już żonaty z Elżbietą, ale jego życie rodzinne nie było, jak 
mówią, „usłane różami”. Małżonkowie przeżyli śmierć dwojga 
dzieci i być może na ich pogrzebie był obecny brat Aleksandra -  
Zygmunt Szembek (zm. c.1640), bernardyn, zaangażowa-
ny potem w proces beatyfikacyjny św. Jana z Dukli. Miejscem 
wiecznego spoczynku dla chłopca i dziewczynki, a potem ich 
matki był klasztor bernardynów na Karczówce, wspierany ma-
terialnie przez Aleksandra Szembeka. Jedynym jego synem 
znanym z imienia był Karol (zm. c.1654), który rychło po rozpo-
częciu studiów w Padwie powrócił do kraju i został sekretarzem 
królewskim. Objął też funkcję burgrabiego z cesji ojca, a jak na 
patriotę przystało wziął udział w pospolitym ruszeniu w 1651 r. 
i pod wodzą króla Jana Kazimierza walczył pod Beresteczkiem. 
Stracił wtedy wzrok, co przypuszczalnie było symptomem po-
ważnej choroby. Zdołał jeszcze poślubić Krystynę Dembińską, 
której stryjem był Hieronim Dembiński - przodek Stanisława 
Straszewskiego, męża Marianny Rupniewskiej, a jej dziadkiem 
był Józef Zagrodzki ur. w Cisowie. Karol Szembek zmarł niedłu-
go potem, zapamiętany też jako kontynuator, po zmarłym ojcu 
Aleksandrze, budowy murowanego kościoła p.w. Św. Mikołaja 
w Gorenicach. 

Lucyna i Roman Rupniewscy
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Aleksander Szembek, dostrzegając kruchość życia, kilka lat 
po podpisaniu cisowskiej arendy (c.1649), „przy dobrym zdro-
wiu i baczeniu”, sporządził zapis testamentowy, przekazując 
fundusze i dary na różne cele: na ubogie panny bez posagu, 
sieroty, okaleczonych żołnierzy, szpitale parafialne w Krakowie, 
Kielcach i Daleszycach; klasztory: krakowskich karmelitanek 
i bonifratrów, cystersów w Jędrzejowie, bernardynów na Kar-
czówce; na kościoły oraz na „muzykę do kapeli Najświętszej Ma-
rii Panny Częstochowskiej. W swojej ostatniej woli Aleksander 
Szembek - znany też jako arendarz klucza cisowskiego, popro-
sił rodzinę o to, aby pochowano go w Kościele Mariackim w Kra-
kowie, w grobie rodzinnym w kaplicy Matki Bożej Loretańskiej, 
w której bracia Szembekowie wybudowali nowy ołtarz Matki 
Bożej.

I znów, jak wieki temu, na krakowskich Plantach i Rynku, 
w ten styczniowy czas AD 2025, wiatr mrozi lodem ostatnie 
zeschłe liście, a te spadają u stóp Bazyliki Mariackiej jak kart-
ki z kalendarza, wirując niczym na osi czasu. Tak samo jak  
w cisowskiej, górzystej dolinie tamtego AD 1643, gdy pierw-
sza zima arendarza Cisowa - Aleksandra Szembeka zapuka-
ła do drzwi dworu jego zarządcy w Cisowie. Czas się zatrzymał  
w mariackiej, loretańskiej kaplicy, gdzie spoczywają teraz in 
pace przedstawiciele rodu Szembeków związani też z naszą 

Szkoły niepubliczne z Gminy Daleszyce 
w czołówce ogólnopolskiego rankingu!

 Gmina Daleszyce może pochwalić się imponu-
jącym wynikiem w zestawieniu dotyczącym ucz-
niów uczęszczających do szkół niepublicznych. 
Według rankingu Pisma Samorządu Terytorialne-
go Wspólnota, które analizuje różne aspekty funk-
cjonowania szkół, na 287 sklasyfikowanych gmin 
w Polsce, Daleszyce zajęły wysokie 24 miejsce  
w kategorii miasteczek w Polsce, co plasuje je na  
3 miejsce w województwie świętokrzyskim oraz  
2 w powiecie kieleckim. 

- Tak wysokie miejsce mogliśmy osiągnąć jedynie dzięki 
świetnej współpracy z zarządami stowarzyszeń. To wyjątkowy 
rezultat odzwierciedlający naszą wspólną ciężką pracę na rzecz 
mieszkańców naszej gminy. Dzięki odpowiednim działaniom  
i współpracy z lokalnymi społecznościami, wszystkie nasze pla-
cówki bardzo sprawnie działają, rozwijają się, co pozwala na 
bezproblemowe kształcenie, kolejnych młodych pokoleń – pod-
kreśla burmistrz Dariusz Meresiński. 

Szkoły niepubliczne w gminie Daleszyce cieszą się dużym 
zaufaniem rodziców i uczniów. Dzięki wsparciu burmistrza oraz 
współpracy z lokalnymi społecznościami szkoły niepubliczne 
przyciągają coraz większą liczbę uczniów, aż 31,19% z terenu 
gminy decyduje się na naukę w placówkach prowadzonych 
przez podmioty inne niesamorządowe. Popularność tych szkół 
wynika z kilku kluczowych czynników: 
- indywidualne podejście do ucznia,
- bogata oferta edukacyjna,
- zaangażowanie lokalnych społeczności,
- kreatywne inicjatywy.

Zajęcie 24 miejsca w skali kraju oraz wysokich lokat w woje-

Kaplica Matki Bożej Loretańskiej
Franciszek
Szembek

Biskup Krzysztof
Szembek

Ziemią Świętokrzyską, a wydaje się, że jeszcze słychać tam szept 
modlitwy i ceremonialne śpiewy pogrzebowe: „O Pośrednicz-
ko rzuć swe wejrzenie łaskawe na nas. Przyjmij westchnie-
nie, pokaż nam Matko Syna Twego w górnej krainie, Salve 
Regina”.

B. Kraj, A. Pacek, A. Wellem (Niemcy),  
M. Kowalski (Francja), R. Wilczyński, S. Zagrodzki

wództwie i powiecie to nie tylko powód do dumy, ale także do-
wód na to, że gmina Daleszyce rozwija system edukacji w spo-
sób zrównoważony i otwarty na innowacje. Warto podkreślić, 
że rosnąca liczba uczniów w szkołach niepublicznych świadczy 
o ich konkurencyjności oraz atrakcyjności na tle placówek sa-
morządowych. Gmina Daleszyce, stawiając na różnorodność  
w edukacji, zyskuje nie tylko w rankingach ale przede wszystkim 
w oczach mieszkańców. Burmistrz nie tylko wspiera inicjatywy 
edukacyjne ale również dba o poprawę infrastruktury zapew-
niając młodzieży i nauczycielom jak najlepsze warunki do pracy.

Gmina Daleszyce od lat stawia na zrównoważony rozwój, 
łącząc działania na rzecz ochrony środowiska, poprawy infra-
struktury i inwestycji w edukację. Przykładem są planowane  
i realizowane inicjatywy, takie jak termomodernizacje budyn-
ków użyteczności publicznej, budowa sal sportowych oraz 
wdrażanie programów oświatowych. Nowoczesne sale sporto-
we zostały już zbudowane przy szkołach podstawowych w Bor-
kowie, Sierakowie, Marzyszu i Słopcu, a obecnie trwają prace 
przy budowie kolejnych sal przy szkołach w Szczecnie, Brzecho-
wie oraz przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Daleszy-
cach. Dzięki tym inwestycjom dzieci mogą korzystać zarówno  
z mniejszych jak i większych placówek oświatowych, dostoso-
wanych do ich potrzeb.

Zadania te nie tylko poprawiają jakość życia mieszkańców, 
ale również zwiększają atrakcyjność gminy jako miejsca do ży-
cia, pracy i rekreacji. Dzięki wspólnym wysiłkom radnych oraz 
burmistrza Dariusza Meresińskiego. Gmina Daleszyce staje się 
przykładem dobrze zarządzanej społeczności, która z powodze-
niem łączy tradycję z nowoczesnością. Dzięki tej konsekwentnej 
polityce Daleszyce stały się przykładem gminy, która stawia na 
przyszłość młodzieży, jednocześnie dbając o interesy mieszkań-
ców i społeczności lokalnych. 
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Nowe stawki podatków oraz opłat za śmieci
Na sesji Rady Miejskiej w Daleszycach w dniu 

28 listopada radni podjęli szereg uchwał, m.in.  
w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, a także wysokości 
podatków.

Radni zdecydowali o nowej wysokości miesięcznej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierany-
mi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gmi-
ny Daleszyce. Od 1 stycznia 2025 r. mieszkaniec, który wskazał 
w deklaracji, że posiada kompostownik i kompostuje bioodpa-
dy, zapłaci 24 złote od osoby. Należy pamiętać, że osoby, które 
zadeklarowały kompostowanie bioodpadów, nie wystawiają 
tych odpadów, ponieważ firma nie będzie takich odpadów od-
bierać. Stawka dla osób niekompostujących bioodpadów wyno-
sić będzie 34 zł od jednego mieszkańca. Podwyższona stawka 
opłaty, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wynosi 
68 zł miesięcznie od każdego mieszkańca.

Podstawowym założeniem nowej uchwały było dostoso-
wanie systemu opłat do aktualnej sytuacji gospodarczej oraz 

wzrost kosztów związanych z transportem i przetwarzaniem 
odpadów. Czynniki takie jak inflacja, podwyżki cen paliwa oraz 
rosnące koszty pracy wpływają na pełny etap procesu gospo-
darowania odpadami, począwszy od zbiórki, przez transport, aż 
po końcowe zagospodarowanie.

Podczas obrad przedstawiono również analizę kosztów, któ-
ra pokazała, że dotychczasowe stawki nie wystarczają na pokry-
cie rzeczywistych wydatków gminy związanych z realizacją tych 
usług. W związku z tym pojawiła się konieczność ich podwyż-
szenia. Duży wpływ na wzrost cen ma również zwiększona ilość 
odpadów, które odbierane są od mieszkańców. W przeprowa-
dzonej dyskusji podkreślono również znaczenie edukacji miesz-
kańców w zakresie odpowiedniego segregowania odpadów, co 
może znacząco obniżyć koszty ich przetwarzania.

Jednocześnie radni podjęli uchwałę w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gmi-
ny Daleszyce, które obowiązywać będą w roku 2025. Niniejsze 
stawki reguluje Uchwała nr XV/85/2024 Rady Miejskiej w Dale-
szycach z dnia 28 listopada 2024 roku. W poniższej tabeli przed-
stawiamy stawki proponowane przez Ministerstwo Finansów 
oraz te, które zostały uchwalone przez Radę Miejską.

Lp. Nazwa
Stawki na 2025 rok zgodne  

z propozycją  
Ministerstwa Finansów

Stawki podatkowe na 2025 rok 
uchwalone przez Radę Miejską 

w Daleszycach
Od gruntów

1. Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej  
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów  

i budynków  
od 1m2 powierzchni

1,38 zł 1,16 zł

2. Pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych  

od 1 ha powierzchni
6,84 zł 6,66 zł

3. Pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego  

przez organizacje pożytku publicznego  
od 1 m2 powierzchni 

- letniskowych - 0,73 zł 
- pozostałych do 1000 m2 - 0,73 zł 

- za każdy następny m2 
powyżej 1000 m2 - 0,73 zł 

0,67 zł 
0,49 zł 
0,47 zł

Od budynków lub ich części
1. Mieszkalnych  

od 1 m2 powierzchni użytkowej 1,19 zł 1,02 zł

2. Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej  
od 1m2 powierzchni użytkowej 34,00 zł 27,56 zł

Na terenie gminy
TRANSPORT GRATIS
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DALESZYCE W 2025 ROKU

Pojemniki i worki należy 
wystawiać przed posesję 

do godziny 6:30.

ul. Zakładowa 29, 26-052 Nowiny
tel./fax. 41 315-40-03, tel. 41 368-46-61
e-mail: ekomkielce@poczta.onet.pl
www.ekom.org.pl

BORKÓW, 
TRZEMOSNA

Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i metal) 29.01 26.02 26.03 23.04 28.05 25.06 

Zmieszane odpady komunalne 
(niesegregowane) 28.01 25.02 25.03 8.04; 22.04 13.05; 27.05 10.06; 24.06

Odpady biodegradowalne 09.01 13.02 13.03 10.04; 24.04 08.05; 22.05 12.06; 26.06
Odpady segregowane (popiół) 23.01 27.02 27.03 23.04 *PSZOK DALESZYCE, UL. ŁUGI 1

Odpady segregowane (szkło) 07.01 04.02 04.03 01.04 06.05 03.06
Odpady segregowane (papier) 09.01 06.02 06.03 03.04 05.05 (za 01.05) 05.06

Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny  31.05.2025

SZCZECNO, 
KOMÓRKI

Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i metal) 24.01 21.02 21.03 18.04 16.05 20.06

Zmieszane odpady komunalne 
(niesegregowane) 29.01 26.02 26.03 9.04; 23.04 14.05; 28.05 11.06; 25.06

Odpady biodegradowalne 09.01 13.02 13.03 10.04; 24.04 08.05; 22.05 12.06; 26.06
Odpady segregowane (popiół) 23.01 27.02 27.03 23.04 *PSZOK DALESZYCE, UL. ŁUGI 1

Odpady segregowane (szkło) 07.01 04.02 04.03 01.04 06.05 03.06
Odpady segregowane (papier) 09.01 06.02 06.03 03.04 05.05 (za 01.05) 05.06

Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny  07.06.2025

DALESZYCE REJON 1
ul. Zakręty, ul. Grottgera, 
ul. Wigury, Plac Cedry, ul. Reja, 
ul. Kilińskiego, ul. Mała, ul. Kanałowa, 
ul. Paderewskiego, ul. Moniuszki, 
Plac St. Staszica, ul. Sienkiewicza, 
ul. Rejtana, ul. Żeromskiego, 
ul. Mickiewicza, ul. Zielona, 
ul. Kościuszki, ul. Polna, 
ul. Za Ścięgnami, ul. Ławy

Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i metal) 15.01 19.02 19.03 16.04 21.05 18.06

Zmieszane odpady komunalne 
(niesegregowane) 07.01 04.02 04.03 1.04; 15.04 6.05; 20.05 3.06; 17.06

Odpady biodegradowalne 08.01 05.02 05.03 02.04; 16.04 07.05; 21.05 04.06; 18.06
Odpady segregowane (popiół) 30.01 28.02 28.03 25.04 *PSZOK DALESZYCE, UL. ŁUGI 1

Odpady segregowane (szkło) 08.01 12.02 12.03 08.04 13.05 10.06
Odpady segregowane (papier) 24.01 28.02 28.03 25.04 23.05 27.06

Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny  30.06.2025

WÓJTOSTWO, 
DALESZYCE REJON 2

ul.3-go Maja, ul. Błonie, ul. Chopina, 
ul. Głowackiego, ul. Kościelna, 
ul. Ługi, ul. Spacerowa, 
ul. Ściegiennego, ul. Wójtostwo, 
ul. Zakościele, ul. Świętokrzyska, 
ul. Zagórze, ul. Dębczyna, 

Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i metal) 27.01 24.02 24.03 28.04 26.05 23.06

Zmieszane odpady komunalne 
(niesegregowane) 22.01 19.02 19.03 2.04; 16.04 7.05; 21.05 4.06; 18.06

Odpady biodegradowalne 21.01 18.02 18.03 01.04; 15.04 06.05; 20.05 03.06; 17.06
Odpady segregowane (popiół) 22.01 26.02 26.03 30.04 *PSZOK DALESZYCE, UL. ŁUGI 1

Odpady segregowane (szkło) 21.01 18.02 18.03 15.04 20.05 17.06
Odpady segregowane (papier) 13.01 10.02 10.03 14.04 12.05 09.06

Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny  29.05.2025

MÓJCZA Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i metal) 03.01 07.02 07.02 04.04 02.05 06.06

Zmieszane odpady komunalne 
(niesegregowane) 27.01 24.02 24.02 14.04; 28.04 12.05; 26.05 9.06; 23.06

Odpady biodegradowalne 20.01 17.02 17.02 7.04; 26.04 (za 21.04) 05.05; 19.05 02.06; 16.06
Odpady segregowane (popiół) 15.01 19.02 19.02 09.04 *PSZOK DALESZYCE, UL. ŁUGI 1

Odpady segregowane (szkło) 20.01 17.02 17.02 22.04 (za 21.04) 19.05 16.06
Odpady segregowane (papier) 14.01 11.02 11.02 11.04 16.05 20.06

Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny  30.05.2024

NIESTACHÓW Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i metal) 14.01 11.02 11.03 08.04 13.05 10.06

Zmieszane odpady 
komunalne (niesegregowane) 17.01 21.02 21.03 4.04; 18.04 2.05; 16.05 6.06; 20.06

Odpady biodegradowalne 16.01 20.02 20.03 03.04; 17.04 30.04 (za 01.05); 15.05 05.06; 21.06 (za 19.06)
Odpady segregowane (popiół) 02.01 05.02 05.03 02.04 *PSZOK DALESZYCE, UL. ŁUGI 1

Odpady segregowane (szkło) 10.01 07.02 07.03 04.04 09.05 06.06
Odpady segregowane (papier) 04.01 (za 06.01) 03.02 03.03 07.04 05.05 02.06

Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny  28.06.2024
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DALESZYCE W 2024 ROKU

Pojemniki i worki należy 
wystawiać przed posesję 

do godziny 6:30.

ul. Zakładowa 29, 26-052 Nowiny
tel./fax. 41 315-40-03, tel. 41 368-46-61
e-mail: ekomkielce@poczta.onet.pl
www.ekom.org.pl

NIWY, 
NIWY UL. POGODNA, 

CISÓW, 
WIDEŁKI

Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i metal) 13.01 10.02 10.03 14.04 12.05 9.06

Zmieszane odpady komunalne 
(niesegregowane) 02.01 06.02 06.03 03.04; 17.04 30.04 (za 1.05); 

15.05
05.06;  

21.06 (za 19.06)
Odpady biodegradowalne 08.01 05.02 05.03 02.04; 16.04 07.05; 21.05 04.06; 18.06
Odpady segregowane (popiół) 30.01 28.02 28.02 25.04 *PSZOK DALESZYCE, UL. ŁUGI 1

Odpady segregowane (szkło) 08.01 12.02 12.03 08.04 13.05 10.06
Odpady segregowane (papier) 24.01 28.02 28.03 25.04 23.05 27.06

Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny  30.06.2024

SUKÓW (BEZ PAPIERNI) Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i metal) 08.01 12.02 12.03 09.04 14.05 11.06

Zmieszane odpady komunalne 
(niesegregowane) 10.01 14.02 14.03 11.04; 25.04 9.05; 23.05 13.06; 27.06

Odpady biodegradowalne 20.01 17.02 17.03 7.04; 26.04 (za 21.04) 05.05; 19.05 02.06; 16.06
Odpady segregowane (popiół) 15.01 19.02 19.03 09.04 *PSZOK DALESZYCE, UL. ŁUGI 1

Odpady segregowane (szkło) 20.01 17.02 17.03 22.04 (za 21.04) 19.05 16.06
Odpady segregowane (papier) 14.01 11.02 11.03 11.04 16.05 20.06

Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny  30.05.2025

MARZYSZ I, 
MARZYSZ II, 

PODMARZYSZ, 
ZNOJÓW,  
KACZYN, 

SUKÓW PAPIERNIA

Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i metal) 17.01 14.02 14.03 11.04 09.05 13.06

Zmieszane odpady 
komunalne (niesegregowane) 09.01 13.02 13.03 10.04; 24.04 08.05; 22.05 12.06; 26.06

Odpady biodegradowalne 16.01 20.02 20.03 03.04; 17.04 30.04 (za 01.05); 
15.05

05.06;  
21.06 (za 19.06)

Odpady segregowane (popiół) 02.01 05.02 05.03 02.04 *PSZOK DALESZYCE, UL. ŁUGI 1

Odpady segregowane (szkło) 10.01 07.02 07.03 04.04 09.05 06.06
Odpady segregowane (papier) 04.01 (za 06.01) 03.02 03.03 07.04 05.05 02.06

Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny  10.05.2025

BRZECHÓW, 
DANKÓW, 
SMYKÓW, 
SIERAKÓW

Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i metal) 28.01 25.02 25.03 22.04 27.05 24.06

Zmieszane odpady komunalne 
(niesegregowane) 23.01 27.02 27.03 10.04; 24.04 08.05; 22.05 12.06; 26.06

Odpady biodegradowalne 21.01 18.02 18.03 01.04; 15.04 06.05; 20.05 03.06; 17.06
Odpady segregowane (popiół) 22.01 26.02 26.03 23.04 *PSZOK DALESZYCE, UL. ŁUGI 1

Odpady segregowane (szkło) 21.01 18.02 18.03 15.04 20.05 17.06
Odpady segregowane (papier) 14.01 11.02 11.03 11.04 16.05 20.06

Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny  29.05.2025

KRANÓW, 
SŁOPIEC RZĄDOWY,

 SŁOPIEC SZLACHECKI 

Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i metal) 27.01 24.02 24.03 28.04 26.05 23.06

Zmieszane odpady 
komunalne (niesegregowane)

04.01 
(za 06.01) 03.02 03.03 07.04; 26.04 

(za 21.04) 05.05; 19.05 02.06; 16.06

Odpady biodegradowalne 09.01 13.02 13.03 10.04; 24.04 08.05; 22.05 12.06; 26.06
Odpady segregowane (popiół) 23.01 27.02 27.03 30.04 *PSZOK DALESZYCE, UL. ŁUGI 1

Odpady segregowane (szkło) 07.01 04.02 04.03 01.04 06.05 03.06
Odpady segregowane (papier) 09.01 06.02 06.03 03.04 05.05 (za 01.05) 05.06

Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny  24.05.2024
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Obowiązkowa segregacja odpadów tekstylnych 
od 2025 roku

Wraz z początkiem roku 2025 wchodzą w ży-
cie nowe przepisy dotyczące segregacji odpadów, 
zgodnie z którymi należy osobno zbierać i prze-
kazywać zużytą odzież i inne odpady tekstylne. 
Oznacza to, że każdy z nas będzie musiał oddzie-
lić odpady tekstylne od pozostałych śmieci. Do 
pojemników na odpady zmieszane nie będzie już 
można wyrzucać starych ubrań, koców, obrusów  
i innych tekstyliów. 

Gmina Daleszyce zapewnia bezpłatny odbiór tych odpa-
dów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), który zlokalizowany jest w Daleszycach, przy ul. Ługi 1 
i czynny trzy dni w tygodniu (poniedziałek w godz. 12-18, środa 
w godz. 12-18, sobota w godz. 10-16).

Zużytą odzież można także wrzucać do specjalnych konte-
nerów rozmieszczonych, przez prywatne firmy, na terenie gmi-
ny.

Zmiany w przepisach spowodowane są ogromnym wpły-
wem przemysłu tekstylnego na środowisko. Według statystyk 
przeciętny Europejczyk kupuje rocznie około 26 kilogramów 
odzieży, z czego aż 87% trafia na wysypiska lub jest spalane. 

Tylko 22% tekstyliów zbieranych jest selektywnie, a zaledwie 1% 
jest poddawane recyklingowi.

Każdy z nas ma wpływ na to, co kupujemy w sklepach,  
a także na to, co robimy z tekstyliami po zakończeniu ich użyt-
kowania. Najlepszym sposobem dbania o środowisko, ale także 
o własny budżet, jest ograniczenie powstawania takich odpa-
dów, czyli kupowanie z umiarem, a w razie możliwości prze-
kazanie do ponownego użycia lub do odzysku prowadzonego 
przez wyspecjalizowane firmy. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Gminie Daleszyce.

Dbajmy o środowisko razem! W naszej gminie działa PUNKT 
SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK), 
który umożliwia mieszkańcom na odpowiedzialne i ekologiczne 
pozbywanie się odpadów.

Co możesz oddać do PSZOK?
Papier, plastik, szkło, metale, 
Zużyty sprzęt elektroniczny elektryczne,
Odpady wielkogabarytowe (meble),
Opony,
Chemikalia, baterie, akumulatory,
Odpady budowlane i rozbiórkowe w niewielkich ilościach.

Gdzie nas znaleźć ?
PSZOK znajduje się pod adresem: 
ul. Ługi 1, 26-021 Daleszyce, a jego godziny otwarcia to: 
w poniedziałki w godzinach 12:00-18:00,
w środy w godzinach 12:00-18:00,
w soboty w godzinach 10:00-16:00.

Dlaczego warto?
Segregacja odpadów pozwala chroni środowisko, zmniejsza 

ilość śmieci trafiających na składowiska i wspiera recykling. Każ-
dy mały krok przyczynia się do wielkiej zmiany!

Przypominamy: odpady przyjmowane są od mieszkańców 
gminy, a ich oddawanie jest bezpłatne w ramach ustalonego 
systemu gospodarki odpadami.

Więcej informacji znajdziecie na stronie internetowej gminy 
lub kontaktując się z nami telefonicznie 41 317 16 94 wew. 104



Gmina w obiektywie
W okresie przedświątecznym w naszych szkołach odbyły się wyjątkowe przedstawienia jasełkowe, które wpro-
wadziły nas w magiczny klimat Bożego Narodzenia. 
Dzieci i młodzież, pod czujnym okiem nauczycieli, zaprezentowały piękne scenki nawiązujące do narodzin Jezusa. 
Nie zabrakło kolęd, pastorałek, barwnych strojów i wzruszających momentów, które przypomniały nam o praw-
dziwej istocie świąt.


